

XAND'S COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA ME

Rua Índio Felipe Camarão, 217 – São José - CAMPINA GRANDE-PB CEP: 58400-366
CNPJ: 04.949.494/0001-06 INS. ESTADUAL: 16.135.712-1

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
DATA: 28.07.2022 HORA: 11HRS
PREGÃO PRESENCIAL 003/2022**

OBJETIVO: Contratação de uma pessoa jurídica para prestar o fornecimento parcelado de gêneros alimentícios para atender a demanda do Hospital Regional Dep. José Pereira Lim

LOTE I									
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNI	VALOR TOTAL	TOTAL EXTENSO		
1	Achocolatado em Pó - 400grs.	lata	800	MARATA	R\$ 4,75	R\$ 3.800,00	três mil e oitocentos reais		
2	Refrigerante 1000 Ml	und	300	INDAIA	R\$ 3,50	R\$ 1.050,00	mil e cinquenta reais		
3	Açúcar Cristal - Emb. 01kg	kg	4,500	ALEGRE	R\$ 4,50	R\$ 20,25	vinete reais e vinte e cinco centavos		
4	Adoçante dietético líquido 100ml	und	100	MARATA	R\$ 3,80	R\$ 380,00	trezentos e oitenta reais		
5	Alimento Adicionado de Vitaminas e Minerais - Sustagem 400grs.	lata	100	NESTLE	R\$ 39,50	R\$ 3.950,00	três mil, novecentos e cinquenta reais		
6	Amido de Milho 200grs.	cx	100	KIMIMO	R\$ 3,00	R\$ 300,00	trezentos reais		
7	Arroz Parboilizado - Emb. 01kg	kg	6,000	POP	R\$ 4,45	R\$ 26,70	vinete e seis reais e setenta centavos		
8	Aveia em flocos 250g	und	200	SÃO BRAZ	R\$ 3,10	R\$ 620,00	seiscentos e vinte reais		
10	Biscoito sortido	pct	1000	CONFIANÇA	R\$ 5,50	R\$ 5.500,00	cinco mil e quinhentos reais		
11	Biscoito tipo cream cracker 400grs.	pcte	3,000	3 DE MAIO	R\$ 4,50	R\$ 13,50	treze reais e cinquenta centavos		
12	Biscoito tipo maria 400grs.	pcte	3,000	3 DE MAIO	R\$ 4,80	R\$ 14,40	quatorze reais e quarenta centavos		
13	Boldo do Chile	pcte	200	MARATA	R\$ 4,50	R\$ 900,00	novecentos reais		
14	Café torrado e moído 250grs.	pcte	6,000	NORDESTINO	R\$ 6,50	R\$ 39,00	trinta e nove reais		
15	Caldo de galinha 57grs.	und	1000	ARISCO	R\$ 2,00	R\$ 2.000,00	dois mil reais		

→ 20.250,00

D

AS

XAND'S COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA ME

Rua Índio Felipe Camarão, 217 – São José - CAMPINA GRANDE-PB CEP: 58400-366
CNPJ: 04.949.494/0001-06 INS. ESTADUAL: 16.135.712-1

17	Colorau 1 kg	pcte	1500	SANTA CLARA	R\$ 8,00	R\$ 12.000,00	doze mil reais
18	Condimento 100grs	pcte	1000	SAFRA DE OURO	R\$ 1,20	R\$ 1.200,00	mil e duzentos reais
19	Creme de leite 200g	und	1000	TIGRINHO	R\$ 3,00	R\$ 3.000,00	três mil reais
20	Doce tipo goiabada – 600grs.	pote	300	TAMBAU	R\$ 5,80	R\$ 1.740,00	mil setecentos e quarenta reais
21	Endro	pcte	200	KIMIMO	R\$ 3,80	R\$ 760,00	setecentos e sessenta reais
22	Erva-doce	pcte	200	KIMIMO	R\$ 3,80	R\$ 760,00	setecentos e sessenta reais
23	Ervilha 200grs	lata	100	BONARE	R\$ 3,20	R\$ 320,00	trezentos e vinte reais
24	Extrato de Tomate de 260g	copo	1500	BONARE	R\$ 2,70	R\$ 4.050,00	quatro mil e cinquenta reais
25	Farinha de Trigo c/ Fermento – 01kg	kg	500	DO SITIO	R\$ 6,90	R\$ 3.450,00	três mil, quatrocentos e cinquenta reais
26	Fécúla de mandioca – Bem. 01kg	kg	800	SINHA MARIA	R\$ 7,00	R\$ 5.600,00	cinco mil e seiscentos reais
27	Feijão de corda novo – Bem. 01kg.	kg	1000	SAFRA DE OURO	R\$ 8,20	R\$ 8.200,00	oito mil e duzentos reais
28	Feijão Preto - Bem. 01 Kg	kg	1000	SAFRA DE OURO	R\$ 8,50	R\$ 8.500,00	oito mil e quinhentos reais
29	Fermento em pó 100grs.	lata	100	ROYAL	R\$ 4,80	R\$ 480,00	quatrocentos e oitenta reais
30	Flocos de milho pré-cozido – Bem. 500grs.	kg	5000	SAFRA DE OURO	R\$ 1,80	R\$ 9.000,00	nove mil reais
31	logurte bandeja c/06	bandeja	100	CARIRI	R\$ 4,50	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais
32	Leite condensado 395grs.	lata	100	TIGRINHO	R\$ 4,20	R\$ 420,00	quatrocentos e vinte reais
33	Leite de Soja – 400grs.	lata	100	NESTLE	R\$ 41,00	R\$ 4.100,00	quatro mil e cem reais
34	Leite em Pó 200grs.	pcte	3000	TIGRINHO	R\$ 6,50	R\$ 19.500,00	dezenove mil e quinhentos reais
35	Leite em Pó Desnatado – 400grs	lata	1000	TIGRINHO	R\$ 18,00	R\$ 18.000,00	dezoito mil reais
36	Leite em Pó Instantâneo – 400grs	lata	3000	NESTLE	R\$ 22,00	R\$ 66.000,00	sessenta e seis mil reais
37	Leite em Pó 0,0 (zero) Lactose	lata	300	NESTLE	R\$ 25,00	R\$ 7.500,00	sete mil e quinhentos reais
38	Leite Nestogeno instantâneo 400 grs	lata	3000	NESTLE	R\$ 38,00	R\$ 114.000,00	cento e quatorze mil reais

XAND'S COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA ME

Rua Índio Felipe Camarão, 217 – São José - CAMPINA GRANDE-PB CEP: 58400-366
CNPJ: 04.949.494/0001-06 INS. ESTADUAL: 16.135.712-1

39	Macarrão fino – Bem. 500grs.	pcte	4000	PILAR	R\$ 3,20	R\$ 12.800,00	doze mil e oitocentos reais
40	Maionese 250grs	und	200	LIZA	R\$ 2,60	R\$ 520,00	quinientos e vinte reais
41	Margarina – Embalagem 500grs.	und	2000	DELICATA	R\$ 7,50	R\$ 15.000,00	quinze mil reais
42	Milho verde 200grs	lata	100	BONARE	R\$ 3,30	R\$ 330,00	trezentos e trinta reais
43	Molho de tomate 520grs	und	1000	BONARE	R\$ 3,00	R\$ 3.000,00	três mil reais
44	Óleo de Soja 900ml	lata	2000	LIZA	R\$ 10,50	R\$ 21.000,00	vinte e um mil reais
45	Presunto	kg	100	AURORA	R\$ 19,00	R\$ 1.900,00	mil e novecentos reais
46	Queijo Mussarela	kg	80	LA PAULINA	R\$ 40,00	R\$ 3.200,00	três mil e duzentos reais
47	Refrigerante 2000 ml	und	200	INDAIA	R\$ 3,80	R\$ 760,00	setecentos e sessenta reais
48	Sal Refinado – Bem. 01kg	kg	200	VENEZA	R\$ 1,00	R\$ 200,00	duzentos reais
49	Sardinha em óleo comestível – 130g	latas	800	PALMEIRA	R\$ 4,60	R\$ 3.680,00	três mil, seiscentos e oitenta reais
50	Soja Texturada escura 400 grs	pct	600	SUPRASOY	R\$ 4,80	R\$ 2.880,00	dois mil, oitocentos e oitenta reais
51	Suco concentrado de caju	garrafa	3000	DA FRUTA	R\$ 3,60	R\$ 10.800,00	dez mil e oitocentos reais
52	Suco concentrado de goiaba	garrafa	800	DA FRUTA	R\$ 3,50	R\$ 2.800,00	dois mil e oitocentos reais
53	Suco concentrado de maracujá	garrafa	800	DA FRUTA	R\$ 3,50	R\$ 2.800,00	dois mil e oitocentos reais
54	Tempero completo (sabores diversos) pcte 12x5grs	pct	1000	ARISCO	R\$ 3,50	R\$ 3.500,00	três mil e quinhentos reais
55	Vinagre de álcool 500ml	lata	400	SADIO	R\$ 1,90	R\$ 760,00	setecentos e sessenta reais
trezentos e noventa e três mil, quinhentos e setenta e três reais e oitenta e cinco centavos							R\$ 393.573,85
LOTE II							
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNI	VALOR TOTAL	TOTAL EXTENSO
56	Bife de Carne Bovina "Coxão Mole"	KG	2000	FRIBOY	R\$ 42,00	R\$ 84.000,00	oitenta e quatro mil reais
57	Carne de bode	KG	800	FRIBOY	R\$ 30,00	R\$ 24.000,00	vinte e quatro mil reais
58	Carne de Gado – Embalagem 01kg	KG	2000	FRIBOY	R\$ 40,00	R\$ 80.000,00	oitenta mil reais
59	Carne Moída	KG	3000	FRIBOY	R\$ 22,00	R\$ 66.000,00	sessenta e seis mil reais

XAND'S COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA ME

Rua Índio Felipe Camarão, 217 – São José - CAMPINA GRANDE-PB CEP: 58400-366
CNPJ: 04.949.494/0001-06 INS. ESTADUAL: 16.135.712-1

60	Frango – Coxa	KG	5000	AURORA	R\$ 16,00	R\$ 80.000,00	oitenta mil reais
61	Ovo – Bandeja c/30und.	bandeja	1000	BOM TODO	R\$ 18,50	R\$ 18.500,00	dezoito mil e quinhentos reais
62	Salsicha à granel	KG	400	AURORA	R\$ 12,00	R\$ 4.800,00	quatro mil e oitocentos reais
63	Carne Bovina "Coxão Mole"	KG	3000	FRIBOY	R\$ 42,00	R\$ 126.000,00	cento e vinte e seis mil reais
64	Carne Bovina Moida "1ª Qualidade"	KG	3000	FRIBOY	R\$ 36,00	R\$ 108.000,00	cento e oito mil reais
65	Charque Pacote 500g	PCT	400	GMA	R\$ 19,50	R\$ 7.800,00	sete mil e oitocentos reais
66	Frango In Natura	KG	4000	IN NATURA	R\$ 19,99	R\$ 79.960,00	setenta e nove mil, novecentos e sessenta reais
67	Costela Bovina	KG	1200	FRIBOY	R\$ 32,00	R\$ 38.400,00	trinta e oito mil e quatrocentos reais
68	Fígado Bovino	KG	800	FRIBOY	R\$ 24,00	R\$ 19.200,00	dezenove mil e duzentos reais
70	Carne de Sol	KG	2000	FRIBOY	R\$ 47,00	R\$ 94.000,00	noventa e quatro mil reais
71	Fraldinha	KG	2000	FRIBOY	R\$ 45,00	R\$ 90.000,00	noventa mil reais
72	Bife de Carne Bovina "Coxão duro"	KG	2000	FRIBOY	R\$ 45,00	R\$ 90.000,00	noventa mil reais
73	Carne Bovina em pedaços	KG	3000	FRIBOY	R\$ 44,00	R\$ 132.000,00	cento e trinta e dois mil reais
74	Peito de Frango	KG	600	AURORA	R\$ 24,00	R\$ 14.400,00	quatorze mil e quatrocentos reais
75	Filé de Peito	KG	600	AURORA	R\$ 28,00	R\$ 16.800,00	dezesseis mil e oitocentos reais
76	Calabresa	KG	200	AURORA	R\$ 25,00	R\$ 5.000,00	cinco mil reais
um milhão, cento e setenta e oito mil, oitocentos e sessenta reais							1.178.860,00
LOTE I E II							
um milhão, quinhentos e setenta e dois mil, quatrocentos e trinta e três reais e oitenta e cinco centavos						R\$ 1.572.433,85	

1 - Validade de proposta: 60 (SESSENTA) DIAS

2 - Prazo e local de entrega: conforme o edital

3 - Prazo de execução garantia, fabricação e validade dos produtos: conforme o edital

XAND'S COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA ME

Rua Índio Felipe Camarão, 217 – São José - CAMPINA GRANDE-PB CEP: 58400-366
CNPJ: 04.949.494/0001-06 INS. ESTADUAL: 16.135.712-1

- 4 - INFORMAÇÕES BANCÁRIAS: BANCO DO BRASIL S/A. AGÊNCIA: 2508- 9 CONTA CORRENTE:9.548-6
- 5 - Declaramos que nos preços propostos encontram-se incluídas todas as despesas diretas e indiretas, tributos incidentes, encargos sociais, previdenciários, trabalhistas e comerciais, frete, seguros e demais despesas com transporte até o destino, embalagens e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o fornecimento do objeto da presente licitação.
- 6 - Declaramos que temos total conhecimento e concordância com os termos deste edital de pregão e seus anexos, e que possuímos plena capacidade financeira e operacional para assumir o contrato objeto deste certame.
- 7 - Declaramos que os produtos serão transportados em veículos apropriados para a sua categoria, devidamente vistoriados, higienizados e sanitizados.
- 8 - Declaramos que os produtos ofertados são todos de origem nacional.
- 9 - Declaramos que a entrega dos produtos será iniciada a partir da ordem de fornecimento e a entrega dos produtos será realizada de acordo com o edital.
- 10 - Declaramos que o objeto será cumprido de acordo com exigências e especificações constantes do termo de referência do edital.

28 de JULHO de 2022, Campina Grande - PB

FRANCISCO BARBOZA DA SILVA
CPF: 086.806.194-53 RG : 212.306 SSP/PB
Sócio Administrador
CNPJ: 04.949.494/0001-06

